**Γ.** Ἄρτι δὲ τοῦ ἡλίου περὶ σταθερᾶν ἀκρῶς γενομένου τὴν μεσημβρίαν, ἐπὶ τὸν Ἀλεξίῳ πάλαι τῷ βασιλεῖ δομηθέντα μετῆσαν τρικλινιον· ἐνθα δὴ προκειμένων τῶν βάρων, οἱ ἀρχιερεῖς καὶ οἱ προσδύτεροι συνήσαν ἅμα τῷ βασιλεῖ, συνδιασεψόμε-

**I.** Circiter horam diei secundam palatium ingredimur. Ibi lictorum et apparitorum nonnulli, eorum nempe qui in interiore imperatoris domo versantur, procul nos conspicati, cum festinatione occurrunt, ulterius progredi vetant, atque illic circa vestibulum quietos stare et exspectare jubent; quippe jam imperatorem sedulo operam dare, ut corpus curarent illi Naziræ: illi scilicet novi dogmatistæ, eorumque socii episcopi, presbyteri, et omnis prorsus ejuscemodi turba: constare autem eam corporum curationem **897** non ambrosia aut celesti nectare; alioqui enim futuros istos similes iis, qui exsanguis vivunt immortalesque vocantur, sed lautis et sumptuosis dapibus, et vino fragrante, et meracis potionibus, et bibendi certaminibus: quæ quidem omnia ante solis ortum apparata et multo artificio elaborata fuissent, ut nihil deesset ad voluptatem, quam sanctis illis abdominibus ab imperatore adhiberi par esset: nimirum ut illius mentis acie solito hoc more repurgata, et ad accipiendas divinitus visiones in meliorem habitum reformata, confidentius deinceps et securius, quasi nodis quibusdam adamantinis, obstricti penderemus.

**II.** Et hæc quidem ita se habuerunt. Nos vero alii alio per imperatoris domus atrium dispersi, et quasi in classes et decurias per intervalla distributi, tranquille et lento gradu ambulabamus, quemadmodum olim in Academia Socratici auditores; nisi quod nobis divina Ecclesiæ dogmata in ore erant. Quisquam etiam in sedibus fortuito et temere oblatis considerabant, non illi quidem super flumina Babylonis, in Assyriam longe a patria captivi abducti; at iidem tamen in terra quodammodo peregrina eam vim subituri, **898** quæ illos cogeret peregrina dogmata amplecti et adorare. Itaque illic magnam diem partem exspectando consumpsimus, idque sub dio, sole et æstatis ardoribus torrefacti; cum interea præclari illi contemplatores mystico convivio sese intus sanctissime oblectarent.

**III.** Demum hora ipsa meridiana, cum solis fervor maximus est, in triclinium ab Alexio imperatore quondam exstructum transeunt, atque illuc, præparatis jam subselliis, pontifices et presbyteri una cum imperatore conveniunt, deliberaturi inter

## Variorum notæ.

(28) *Hominum scilicet, qui austriorem vitæ disciplinam professi sunt.* BOIVIN.